№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Будённовск 16 ноября 2018 года 

Будённовский городской суд Ставропольского края в составе судьи Котлярова Е.А., с участием: 

государственного обвинителя – помощника Буденновского межрайонного прокурора Чернышовой В.И., 

защитника Б.М.В., представившей удостоверение №, действующей на основании ордера №

подсудимой Ф.Е.А.,

при секретаре Кривцовой О.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

Ф.Е.А. ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, разведенной, не работающей, имеющей малолетних детей, имеющей высшее образование, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес> не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Ф.Е.А. обвиняется в совершении растраты, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенной лицом с использованием своего служебного положения при следующих обстоятельствах: 

В период с 10.11.2017 по 21.03.2018, точные даты и время не установлены, Ф.Е.А., находясь в помещении обособленного подразделения ООО "Э" по адресу: 

<

адрес>, являясь на основании Приказа о приеме на работу № от 02.10.2017 г. и Трудового договора № от 02.10.2017 г. директором обособленного подразделения ООО "Э" являясь на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности № от 02.10.2017 г. материально ответственным лицом, выполняя, как директор обособленного подразделения объекта розничной торговли, должность которого на основании должностной инструкции № от 02.10.2017 г. относится к категории руководителей, организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, имея умысел на хищение путем растраты вверенного ей имущества – принадлежащей ООО "Э" алкогольной продукции, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, действуя единым умыслом, истратила вверенное ей имущество против воли собственника путем его потребления: - 1 (одну) бутылку емкостью 0,5 литра вермута «Мартини Бьянко» стоимостью 520 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,7 литра вина «Бастардо Золотая Амфора» стоимостью 217 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,75 литра вина «Древний Крым» стоимостью 201 рубль; - 8 (восемь) бутылок емкостью 0,7 литра вина «Винный Погребок» по цене 65 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 520 рублей; - 7 (семь) бутылок емкостью 1 литр вина «Казачий Курень» по цене 78 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 546 рублей; - 10 (десять) бутылок емкостью 1,49 литра вина «Казачий Курень» по цене 109 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 1 090 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,75 литра вина «Боска» по цене 287 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 861 рубль; - 12 (двенадцать) бутылок емкостью 1 литр вина «Изабелла» по цене 77 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 924 рублей; - 7 (семь) бутылок емкостью 1 литр вина «Каберне красное полусладкое столовое» по цене 77 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 539 рублей; - 12 (двенадцать) бутылок емкостью 1 литр вина «Каберне красное сухое столовое» по цене 77 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 924 рубля; - 4 (четыре) бутылки емкостью 1 литр вина «Мерло» по цене 77 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 308 рублей; - 12 (двенадцать) бутылок емкостью 1 литр вина «Мускатное» по цене 77 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 924 рубля; - 12 (двенадцать) бутылок емкостью 1 литр вина «Шардоне белое полусладкое столовое» по цене 77 рублей за одну бутылку общей стоимостью 924 рубля; - 12 (двенадцать) бутылок емкостью 1 литр вина «Шардоне белое сухое столовое» по цене 77 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 924 рубля; - 2 (две) бутылки емкостью 0,7 литра вина «Изабелла» по цене 113 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 226 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,7 литра вина «Каберне» стоимостью 113 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,7 литра вина «Мелодия Любви» стоимостью 102 рубля; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,7 литра вина «Мускат жемчужный» стоимостью 101 рубль; - 11 (одиннадцать) бутылок емкостью 0,75 литра вина «Дербентское» по цене 134 рубля 01 копейка за одну бутылку, общей стоимостью 1 474 рубля 11 копеек; - 12 (двенадцать) бутылок емкостью 0,75 литра вина «Император» по цене 118 рублей 64 копейки за одну бутылку, общей стоимостью 1 423 рубля 62 копейки; - 10 (десять) бутылок емкостью 0,75 литра вина «Седой Каспий» по цене 134 рубля 01 копейка за одну бутылку, общей стоимостью 1 340 рублей 01 копейку; - 3 (три) бутылки емкостью 0,7 литра вина «Душа Монаха красное полусладкое» по цене 183 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 549 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Nemiroff» по цене 255 рублей 15 копеек за одну бутылку, общей стоимостью 765 рублей 45 копеек; - 4 (четыре) бутылки емкостью 0,25 литра водки «День чудесный» по цене 102 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 408 рублей; - 5 (пять) бутылок емкостью 0,5 литра водки «День чудесный» по цене 189 рублей за одну бутылку общей стоимостью 945 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,25 литра водки «Тяпница» по цене 102 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 306 рублей; - 5 (пять) бутылок емкостью 0,5 литра водки «Тяпница» по цене 189 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 945 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,25 литра коньяка три звезды «Прасковейский» стоимостью 199 рублей; - 2 (две) бутылки емкостью 0,5 литра коньяка три звезды «Прасковейский» по цене 379 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 758 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,7 литра коньяка три звезды «Прасковейский» стоимостью 521 рубль; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,25 литра коньяка пять звезд «Прасковейский» стоимостью 260 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,5 литра коньяка пять звезд «Прасковейский» стоимостью 478 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,7 литра коньяка пять звезд «Прасковейский» стоимостью 641 рубль; - 2 (две) бутылки емкостью 0,25 литра водки «Урожай на расторопше» по цене 103 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 206 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Урожай на расторопше» по цене 194 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 582 рубля; - 3 (три) бутылки емкостью 0,25 литра настойки «Жгучий перчик» по цене 125 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 375 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Парламент» по цене 285 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 855 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,25 литра водки «Журавли» по цене 139 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 417 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Журавли» по цене 283 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 849 рублей; - 2 (две) бутылки емкостью 0,25 литра водки «Зеленая марка» по цене 145 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 290 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,375 литра водки «Зеленая марка» по цене 220 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 660 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Зеленая марка» по цене 254 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 762 рубля; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,7 литра водки «Зеленая марка» стоимостью 363 рубля; - 2 (две) бутылки емкостью 0,5 литра коньяка пять звезд «Екатерининский» по цене 340 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 680 рублей; - 2 (две) бутылки емкостью 0,1 литра коньяка пять звезд «Екатерининский» по цене 87 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 174 рубля; - 3 (три) бутылки емкостью 0,25 литра коньяка пять звезд «Екатерининский» по цене 183 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 549 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра коньяка три звезды «Екатерининский» по цене 327 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 981 рубль; - 3 (три) бутылки емкостью 0,25 литра коньяка три звезды «Екатерининский» по цене 177 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 531 рубль; - 2 (две) бутылки емкостью 0,5 литра коньяка пять звезд «Жемчужина Кизляра» по цене 345 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 690 рублей; - 2 (две) бутылки емкостью 0,1 литра коньяка три звезды «Три звездочки» по цене 84 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 168 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,25 литра коньяка пять звезд «Лезгиночка» стоимостью 188 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра коньяка пять звезд «Лезгиночка» по цене 350 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 1 050 рублей; - 2 (две) бутылки емкостью 0,1 литра водки «Жаворонки» по цене 49 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 98 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,25 литра водки «Жаворонки» по цене 103 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 309 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Жаворонки» по цене 196 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 588 рублей; - 5 (пять) стаканов емкостью 0,1 литра водки «Государев Заказ» по цене 53 рубля за один стакан, общей стоимостью 265 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,25 литра водки «Государев Заказ» стоимостью 116 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,7 литра водки «Государев Заказ» стоимостью 295 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 1 литр водки «Государев Заказ» стоимостью 415 рублей 50 копеек; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Государев Заказ» по цене 210 рублей 50 копеек за одну бутылку, общей стоимостью 631 рубль 50 копеек; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,25 литра водки «Мягков» стоимостью 157 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Мягков» по цене 285 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 855 рублей; - 5 (пять) бутылок емкостью 0,5 литра водки «Простая» по цене 203 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 1 015 рублей; - 2 (две) бутылки емкостью 1 литр водки «Простая» по цене 398 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 796 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,25 литра водки «Березовые бруньки» стоимостью 141 рубль 06 копеек; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Березовые бруньки» по цене 261 рубль 13 копеек за одну бутылку, общей стоимостью 783 рубля 39 копеек; - 3 (три) бутылки емкостью 0,75 литра винного напитка «СТ. ФРУСКО персик газированный» по цене 150 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 450 рублей;

- 3 (три) бутылки емкостью 0,75 литра винного напитка «СТ. ФРУСКО клубника газированный» по цене 150 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 450 рублей; - 2 (две) бутылки емкостью 0,75 литра винного напитка «СТ. ФРУСКО дыня газированный» по цене 120 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 240 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,75 литра винного напитка «СТ. ФРУСКО мускат газированный» по цене 150 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 450 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,7 литра вина «Гран Шато белое полусладкое» стоимостью 156 рублей; - 2 (две) бутылки емкостью 0,7 литра вина «Гран Шато красное полусладкое» по цене 156 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 312 рублей; - 2 (две) бутылки емкостью 0,25 литра водки «Лимонная люкс» по цене 123 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 246 рублей; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Лимонная люкс» по цене 247 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 741 рубль; - 2 (две) бутылки емкостью 0,25 литра водки «Стрижамент классическая» по цене 122 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 244 рубля; - 3 (три) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Стрижамент классическая» по цене 246 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 738 рублей;

- 2 (две) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Стрижамент мягкая с серебром» по цене 296 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 592 рубля; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,5 литра водки «Юбилейная особая» стоимостью 247 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,5 литра водки «Южная столица» стоимостью 338 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,5 литра настойки «Старый доктор Рецепт № 1 Женьшень» стоимостью 400 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,5 литра настойки «Стрижамент лимонная» стоимостью 220 рублей; - 1 (одну) бутылку емкостью 0,5 литра настойки «Стрижамент малиновая» стоимостью 220 рублей; - 5 (пять) бутылок емкостью 0,5 литра водки «Живая душевная» по цене 178 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 890 рублей; - 4 (четыре) бутылки емкостью 0,5 литра водки «Живая классическая» по цене 178 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 712 рублей; - 5 (пять) бутылок емкостью 0,5 литра водки «Живая кристальная» по цене 178 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 890 рублей.

Так, Ф.Е.А., в период с 10.11.2017 г. по 21.03.2018 г., точные даты и время не установлены, действуя единым умыслом, похитила путем растраты с использованием своего служебного положения принадлежащую ООО "Э" алкогольную продукцию на общую сумму 46 348 рублей 64 копейки, причинив ООО "Э" материальный ущерб на сумму 46 348 рублей 64 копейки.

Изучив материалы дела, допросив представителя потерпевшего, свидетелей, подсудимую, суд находит, что вина Ф.Е.А. в совершении инкриминируемого ей деяния, описанного в установочной части обоснованно, подтверждается совокупностью следующих доказательств. 

Являясь допрошенной в судебном заседании Ф.Е.А. вину в совершении инкриминируемого преступления призналась, подтвердив обстоятельства изложенные в обвинении. Вместе с тем Ф.Е.А. от дачи показаний отказалась. 

В связи с отказом Ф.Е.А. от дачи показаний, ее показания, данные на стадии предварительного следствия в статусе подозреваемой были оглашены Т. 1 л.д. 125-129.

Так, согласно оглашенным показаниям установлено, что 05 мая 2017 года открыв ИП, она решила заняться розничной продажей продуктов питаниями. С этой целью арендовала помещение магазина "Ф" по адресу: 

<

адрес>. Имея лицензию на продажу алкогольной продукции, желая заняться торговлей алкоголя, она 02 октября 2017 года трудоустроилась в ООО "Э" на должность директора обособленного подразделения №. При приеме на работу с ней был заключен трудовой договор и договор о полной индивидуальной материальной ответственности. Свою деятельность, а именно розничную продажу алкогольной продукции должна была осуществлять через систему «ЕГАИС». По поданной ею заявке она получила по накладным от ООО "Э" алкогольную продукцию на общую сумму 65 486 рублей 59 копеек. Указанный товар был размещен в арендуемом помещении магазина. Согласно договоренных отношений в течении 30 суток должна была реализовать данный товар и рассчитаться с поставщиком ООО "Э" В связи с тем, что по истечении двух месяцев у нее не получилось, наладить продажу товара, она закрыла магазин и прекратила свою деятельность. В процессе работы в магазине, часть алкогольной продукции принадлежащей ООО "Э" она употребила в личных целях о чем в ООО "Э" не сообщила, поскольку понимала, что данную продукцию должна была реализовывать, а не употреблять. 

21 марта 2018 года на основании приказа № в ее магазине была проведена ревизия, в ходе которой была выявлена недостача товара алкогольной продукции на общую сумму 46 348 рублей 64 копейки. С результатами ревизии она согласна. Недостача алкогольной продукции образовалась за время работы магазина в период с ноября 2017 года по 21 марта 2018 года в связи с тем, что периодически сама употребила данную алкогольную продукцию. Поскольку ни одной полученной по накладной бутылки с алкоголем она не продала, каких либо финансовых документов у нее нет. В данном магазине работала сама, продавцов, кассиров, кладовщиков, товароведов у нее не было. Свою вину в том, что допустила растрату вверенной ей ООО "Э" алкогольной продукции на общую сумму 46 348 рублей 64 копейки признает полностью и в содеянном раскаивается.

После оглашения показаний подозреваемой Ф.Е.А., данных ею на стадии предварительного следствия, она подтвердила данные показания в полном объеме. 

Виновность Ф.Е.А. в совершении растраты, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенной лицом с использованием своего служебного положения подтверждается совокупностью следующих доказательств:

Показаниями представителя потерпевшего К.И.А., данными в судебном заседании, согласно которым установлено, что в настоящее время он работает в должности юриста на предприятии ООО "Э" 02 октября 2017 года на предприятии ООО "Э" на должность директора обособленного подразделения № в магазин расположенный по адресу: 

<

адрес>, помещение №, была принята Ф.Е.А. с которой в этот же день был заключен трудовой договор № и договор о полной индивидуальной материальной ответственности № от 02 октября 2017 г. Согласно договора поставки № от 19.10.2017 ООО "Э" на основании заявки поданной Ф.Е.А. последнее на основании договорных отношений предоставила ООО "Э"» товар согласно расходных накладных № от 10.11.2017 на общую сумму 30 113 рублей 57 копеек, и накладной № от 10.11.2017 на общую сумму 35 372 рубля 02 копейки. За полученный товар ООО "М" рассчиталось с поставщиком ООО "М" перечислив на счет данной организации денежные средства на общую сумму 65 486 рублей 59 копеек. В последствии данная продукция была доставлена и передана под реализацию Ф.Е.А. по адресу: 

<

адрес>, помещение №. По истечении 30 дней Ф.Е.А., денежные средства в кассу ООО "Э" за продажу указанной продукции не сдала, никакой финансовой и бухгалтерской отчетности не предоставила. На основании сведений полученных из ЕГАИС алкогольная продукция, полученная Ф.Е.А. через обособленное подразделение № ООО "Э" расположенное по адресу: 

<

адрес>, помещение №, не реализовывалась. 28 февраля 2018 года в адрес Ф.Е.А. его предприятием было направлено требование о незамедлительной оплате долга, однако она его проигнорировала. Финансовых документов Ф.Е.А. не представила. На основании приказа генерального директора ООО "Э" от 20 марта 2018 г. в обособленном подразделении № ООО "Э" по адресу: 

<

адрес>, помещение №, назначена ревизия. 21 марта 2018 г. в результате проведенной ревизии выявлена недостача товарно-материальных ценностей алкогольной продукции на общую сумму 46 348 рублей 64 копейки. На момент проведения ревизии в магазине обнаружена алкогольная продукция на общую сумму 19 137 рублей 95 копеек, о чем был составлен акт. 

Факт недостачи алкогольной продукции Ф.Е.А. не отрицала и обязалась возместить причиненный материальный ущерб в полном объеме. 

Показаниями свидетеля Б.С.А., данными в судебном заседании, согласно которым установлено, что работает в должности супервайзера ООО "Э" в его должностные обязанности входит поиск клиентов, проведение переговоров и отгрузка в торговую точку и контроль товара. Согласно договора поставки № от 19.10.2017 г. № на основании заявки поданной директором обособленного подразделения № ООО "Э" Ф.Е.А. по адресу: 

<

адрес>, последней согласно накладных № от 10.11.2017 на общую сумму 30 113 рублей 57 копеек, и накладной № от 10.11.2017 на общую сумму 35 372 рубля 02 копейки была поставлена алкогольная продукция для реализации. В связи с истечением оговоренного времени для реализации продукции им была проведена ревизия товаров переданных Ф.Е.А. Так, согласно ревизии от ДД.ММ.ГГГГ в магазине Ф.Е.А. выявлена недостача товарно-материальных ценностей алкогольной продукции на общую сумму 46 348 рублей 64 копейки. На момент проведения ревизии в магазине находилась алкогольная продукция на общую сумму 19 137 рублей 95 копеек. По итогам ревизии был составлен акт.

Показания свидетеля М.Х.Д., данными в судебном заседании, согласно которым установлено, что являясь водителем - экспедитором ООО "М" один раз привозил Ф.Е.А. в 

<

адрес> алкогольную продукцию, которую та принимала и расписывалась в документах о ее принятии. 

Показания свидетеля К.Е.Н., данными в судебном заседании, согласно которым установлено, что она передавала Ф.Е.А. свой магазин в аренду, однако ввиду не выплаты Ф.Е.А. арендной платы, данный магазин она попросила Ф.Е.А. освободить. Ей известно, что в результате проведенной ревизии в магазине арендовавшемся Ф.Е.А. была установлена недостача алкогольной продукции.

Показаниями свидетеля З.Е.С., данными в судебном заседании, которыми был подтвержден факт работы Ф.Е.А. в ООО "Э"

Исследованной судом правкой № от 20.04.2018 г. об исследовании документов ООО "Э" согласно которой в обособленном подразделении № ООО "Э"» поступило товарно-материальных ценностей за период с 10.11.2017 по 21.03.2018 на общую сумму 65 485 рублей 59 копеек. Денежные средства от реализации товара (алкогольной продукции) в кассу №» за период с 10.11.2017 г. по 21.03.2018 г. директором обособленного подразделения № ООО "Э" Ф.Е.А., не сдавались. На момент ревизии в магазине обособленного подразделения № ООО "Э" находились ТМЦ (алкогольная продукция) на общую сумму 19 137 рублей 95 копеек. Сумма недостачи в магазине обособленного подразделения № ООО "Э" по состоянию на 21.03.2018 г. составила в сумме 46 348 рублей 46 копеек. Т. 1 л.д. 106-109.

Протоколом осмотра места происшествия от 21.03.2018 года, согласно которому произведен осмотр торгового помещения магазина расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе проведения которого обнаружена и изъята алкогольная продукция принадлежащая ООО "Э" Т. 1 л.д. 24-29.

Протоколом осмотра места происшествия от 26.03.2018 г., согласно которому произведен осмотр подвального помещения расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: 

<

адрес> в ходе осмотра которого обнаружена и изъята пустая тара из под алкогольной продукции. Т. 1 л.д. 37-41.

Протоколом осмотра предметов от 09.05.2018 г., согласно которому в помещении служебного кабинета № ОД ОМВД России по 

<

адрес> произведен осмотр пустой тары из под алкогольной продукции. Т. 1 л.д. 110-114.

Исследованным заявлением К.И.А. от 03.05.2018 г., о хищении Ф.Е.А. товароматериальных ценностей на общую сумму 65 486 рублей 59 копеек. Т. 1 л.д. 10-12.

Справкой о размерах имущественного ущерба, причиненного ООО "Э" со стороны Ф.Е.А. от 12.04.2018 г. в сумме 46 348 рублей 64 копеек. Т. 1 л.д. 104.

Справкой ООО "Э" о недостаче алкогольной продукции директора обособленного подразделения № ООО "Э" Ф.Е.А. на общую сумму 46 348 рублей 64 копейки. Т. 1 л.д. 102-103.

Исследованной копией договора поставки № от 19.10.2017 г. заключенного между ООО "Э" и ООО "Т" Т. 1 л.д. 55-57.

Исследованной копией заявления Ф.Е.А. от 02.10.2017 г. о принятии на работу на должность директора обособленного подразделения № ООО "Э" Т. 1 л.д. 58.

Копией приказа № от 02.10.2017 г. о принятии Ф.Е.А. на работу на должность директора обособленного подразделения № ООО "Э". Т. 1 л.д. 59.

Копией трудового договора № от 02.10.2017 г. заключенного между работодателем ООО "Э" в лице директора К.Д.В., и работником обособленного подразделения ООО "Э" Ф.Е.А. Т. 1 л.д. 60-64.

Копией договора о полной индивидуальной ответственности № от 02.10.2018 г. согласно которому Ф.Е.А. приняла на себя полную материальную ответственность. Т. 1 л.д. 65-66.

Копией должностной инструкции от 02.10.2017 г. № директора обособленного подразделения объекта розничной торговли ООО "Э" Ф.Е.А. Т. 1 л.д. 67-71.

Копией приказа № от 20.03.2018 директора ООО "Э" о проведении ревизии объекта розничной торговли обособленного подразделения № ООО "Э" расположенного по адресу: 

<

адрес>. Т. 1 л.д. 72.

Копией акта ревизии ООО "Э" № от 21.03.2018 г. в ходе проведения которой, выявлено наличие в магазине Ф.Е.А. алкогольной продукции на общую сумму 19 137 рублей 95 копеек. Т. 1 л.д. 73-75.

Копией расходной накладной № от 10.11.2017 г. на поставку товара в ООО "Э" на общую сумму 35 372 рубля 02 копейки. Т. 1 л.д. 93-94.

Копией расходной накладной № от 10.11.2017 г. на поставку товара в ООО "Э" на общую сумму 30 113 рублей 57 копеек. Т. 1 л.д. 95-96.

Копией устава ООО "Э". Т. 1 л.д. 76-84.

Из содержания ст. 17 УПК РФ следует, что судья оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на совокупности имеющихся в уголовном деле доказательств, руководствуясь при этом законом и совестью. Никакие доказательства не имеют заранее установленной силы.

Согласно ст. 87 УПК РФ проверка доказательств осуществляется судом путем сопоставления их с другими доказательствами, имеющимися в уголовном деле, а также установления их источников, получения иных доказательств, подтверждающих или опровергающих проверяемое доказательство.

Каждое доказательство согласно ч. 1 ст. 88 УПК РФ подлежит оценке с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все собранные доказательства в совокупности - достаточности для разрешения уголовного дела.

Оценивая показания представителя потерпевшего К.И.А., показания свидетелей Б.С.А., М.Х.Д., К.Е.Н., З.Е.С., данные в судебном заседании, суд находит их правдивыми, допустимыми и достоверными. 

Показания свидетелей и представителя потерпевшего относительно обстоятельств имеющих значение для дела, последовательны, логично согласуются между собой и устанавливают одни и те же существенные обстоятельства по делу. У суда отсутствуют основания ставить под сомнение показания указанных свидетелей и потерпевшего. Суду не представлено никаких доказательств, свидетельствующих о наличии у кого-либо из допрошенных свидетелей или потерпевшего неприязненных отношений с Ф.Е.А., вследствие чего суд исключает возможность ее оговора потерпевшим и свидетелями с целью незаконного привлечения к уголовной ответственности. 

Противоречий в показаниях представителя потерпевшего и свидетелей не установлено.

Оценивая показания Ф.Е.А., данные в судебном заседании в части признания ею вину в совершении инкриминируемого преступления, а также признательные показания, данные Ф.Е.А. на стадии предварительного следствия, в статусе подозреваемой, подтвержденные ею после их оглашения в судебном разбирательстве, суд принимает их в качестве правдивых, достоверных, достаточных. Указанные показания логично сочетаются с показаниями представителя потерпевшего К.И.А. и свидетелей Б.С.А., М.Х.Д., К.Е.Н., З.Е.С. У суда отсутствуют основания сомневаться в их достоверности и правдивости.

Признательные показания даны Ф.Е.А. в присутствии ее защитника, что исключало возможность оказания на нее давления с чьей-либо стороны.

Исследованные судом правка № от 20.04.2018 г. об исследовании документов ООО "Э" протокол осмотра места происшествия от 21.03.2018 года, протокол осмотра места происшествия от 26.03.2018 г., протокол осмотра предметов от 09.05.2018 г., заявление К.И.А. от 03.05.2018 г., справка о размерах имущественного ущерба, причиненного ООО "Э" со стороны Ф.Е.А. от 12.04.2018 г., справка ООО "Э" о недостаче алкогольной продукции директора обособленного подразделения № ООО "Э" Ф.Е.А. на общую сумму 46 348 рублей 64 копейки, копия договора поставки № от 19.10.2017 г., копия заявления Ф.Е.А. от 02.10.2017 г. о принятии на работу, копия приказа № от 02.10.2017 г. о принятии Ф.Е.А. на работу, копия трудового договора № от 02.10.2017 г., копия договора о полной индивидуальной ответственности № от 02.10.2018 г., копия должностной инструкции от 02.10.2017 г. №, копия приказа директора ООО "Э" № от 20.03.2018 г., копия акта ревизии ООО "Э" № от 21.03.2018 г., копия расходной накладной № от 10.11.2017 г., копия расходной накладной № от 10.11.2017 г., копия устава ООО "Э" согласуются между собой, с показаниями представителя потерпевшего К.И.А., свидетелей Б.С.А., М.Х.Д., К.Е.Н., З.Е.С. и подсудимой Ф.Е.А.

Таким образом, совокупность относимых и допустимых доказательств по делу позволяет суду сделать вывод о том, что стороной обвинения было представлено достаточное количество достоверных доказательств о виновности подсудимой Ф.Е.А. в совершении растраты, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенного лицом с использованием своего служебного положения

Действия Ф.Е.А. суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенная лицом с использованием своего служебного положения. 

При решении вопроса о назначении вида и меры наказания подсудимому суд в соответствии со ст.ст. 43, 60-63 УК РФ принимает во внимание характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Ф.Е.А. совершены преступные действия, законом отнесенные к категории тяжких. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой Ф.Е.А. в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Обстоятельствами смягчающими наказание подсудимой Ф.Е.А. суд в соответствие с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает наличие малолетних детей у виновной, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признает признание Ф.Е.А. вины в совершенном преступлении, раскаяние в содеянном.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд считает невозможным изменение категории преступления совершенного Ф.Е.А. на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ на менее тяжкую.

Ввиду наличия у Ф.Е.А. смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» и п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствия отягчающих обстоятельств, суд полагает, что срок или размер наказания, назначаемого Ф.Е.А. не может превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ. 

С учетом отсутствия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением во время и после совершения преступления, отсутствия других каких бы то ни было обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного Ф.Е.А. преступления, суд не усматривает оснований в соответствии с положением ст. 64 УК РФ для назначения ей наказания более мягкого, чем предусмотрено за данное преступление. 

Ф.Е.А. не судима, имеет на иждивении малолетних детей, вину в совершении преступления признала, в содеянном раскаялась, в связи с чем суд полагает возможным назначить ей наказание в виде штрафа, полагая, что цель наказания в отношении Ф.Е.А. может быть достигнута без изоляции ее от общества, без применения к ней наказаний в виде ограничения свободы, лишения свободы и иного наказания.

Представителем потерпевшего ООО "Э" - К.И.А. в ходе расследования уголовного дела заявлен гражданский иск о взыскании с Ф.Е.А. причиненного ущерба в сумме 46348 рублей 64 копеек.

В дальнейшем, в ходе рассмотрения уголовного дела судом, ввиду частичной компенсации Ф.Е.А. причиненного ущерба в сумме 15000 рублей, представитель потерпевшего ООО "Э" - К.И.А. уточнил исковые требования, просив об обязании Ф.Е.А. в течение одного месяца с момента вступления приговора в законную силу, возместить в полном объеме, то есть в размере 31348 рублей 64 копеек ООО "Э" ущерб, причиненный последнему в результате совершенного преступления.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ, вред, причиненный личности или имуществу гражданина подлежит возмещению в полном объеме лицом причинившим вред.

В связи с изложенным, принимая во внимание, что судом установлен факт причинения потерпевшему – ООО "Э" материального ущерба в сумме 46348 рублей 64 копеек, а также факт частичной компенсации подсудимой Ф.Е.А. причиненного ущерба в сумме 15000 рублей, суд находит, что исковые требования ООО "Э" с учетом их уточнения подлежат удовлетворению.

Вещественные доказательства: 

- пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Moscato на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Moscato на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Moscato на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Fragolino на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Fragolino на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Fragolino на бутылке иметься ФСМ №B620 дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Melone Dolse на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Melone Dolse на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Bosca» Anniversary на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Happy Hours» White на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Седой Каспий» Российское Шампанское на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Седой Каспий» Российское Шампанское на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой «Император» Российское Шампанское на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Тяпница» Классическая 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Стрижамент» Классическая 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «День чудесный» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Тяпница» Классическая 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Стрижамент» Классическая 40 % на бутылке иметься акцизная марка №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «На Березовых Бруньках» Оригинальная 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «На Березовых Бруньках» Оригинальная 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «На Березовых Бруньках» Оригинальная 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Простая» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Простая» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Nemiroff» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Nemiroff» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Nemiroff» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Парламент» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Мягков» 40 % на бутылке иметься ФСМ № 104 90В607009; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Мягков» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Мягков» 40 % на бутылке иметься акцизная марка № 104 № - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Лезгиночка» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Лезгиночка» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Лезгиночка» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Жемчужина Кизляра» 40 % на бутылке иметься ФСМ № пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Жемчужина Кизляра» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Настойка «Малиновая» 20 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,75 литра с этикеткой Коньяк «Прасковейский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Лимонная Люкс» 40 % на бутылке ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Лимонная Люкс» 40 % на бутылке иметься ФСМ № - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Лезгиночка» 40 % на бутылке иметься ФСМ №В3067574; 

- пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Царь» Государев заказ 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Стрижамент С Серебром» 1868 год 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Стрижамент Классическая» 1868 год 40 % на бутылке иметься ФСМ № - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Жаворонки» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Тяпница» Классическая 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Жаворонки» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Живая Душевная» 40 % на бутылке иметься ФСМ №В66В4В62; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Стрижамент Классическая» 1868 год 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Журавли» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Журавли» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Журавли» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Настойка Горькая «Старый Доктор» 40 % на бутылке иметься акцизная марка №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,1 литра с этикеткой Коньяк «Коньяки Кавказа» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; 

- пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Прасковейский три звезды» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; а также иметься бумажная бирка с ценником ООО «Эмбарго Трейд» Коньяк трехлетний «Три звездочки» 0,5 фляжка 495 накладная № от 10.11.2017 на оборотной стороне иметься оттиск печати ООО "Э" и оттиск круглой печати ИП Ф.Е.А.; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский Рецепт» три звезды 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский Рецепт» три звезды 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский Рецепт» три звезды 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Прасковейский три звезды» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Прасковейский три звезды» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» пять звезд 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Старейшина» пяти летний 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Лимонная люкс» 40 % на бутылке иметься ФСМ № - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Мягков» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,375 литра с этикеткой Водка «Зеленая марка» Кедровая 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Тяпница» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Тяпница» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Журавли» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Журавли» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «День Чудесный» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая стеклянная бутылка объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «День Чудесный» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустая коробка упаковки «Tetra Pak» из под вина «Шардоне» столовое сухое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустая коробка упаковки «Tetra Pak» из под вина «Шардоне» столовое сухое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустая коробка упаковки «Tetra Pak» из под вина «Шардоне» столовое сухое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустая коробка упаковки «Tetra Pak» из под вина «Шардоне» столовое сухое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустая коробка упаковки «Tetra Pak» из под вина «Мускатное» столовое полусладкое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустая коробка упаковки «Tetra Pak» из под вина «Мускатное» столовое полусладкое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустая коробка упаковки «Tetra Pak» из под вина «Изабелла» столовое полусладкое красное объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустая коробка упаковки «Tetra Pak» из под вина «Изабелла» столовое полусладкое красное объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Будённовскому району по вступлению приговора в законную силу подлежат возвращению ООО "Э" по принадлежности.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 302-304, 307-309 УПК РФ, суд, 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать Ф.Е.А. виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 100000 (ста тысяч) рублей. 

Меру пресечения Ф.Е.А. в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней до вступления приговора в законную силу. 

Реквизиты для уплаты штрафа: №

Исковые требования ООО "Э"» к Ф.Е.А. – удовлетворить.

Обязать Ф.Е.А. в течение одного месяца с момента вступления приговора в законную силу, возместить ООО "Э" ущерб, причиненный в результате совершенного преступления в размере 31348 рублей 64 копеек.

Вещественные доказательства: - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Moscato на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Moscato на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Moscato на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Fragolino на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Fragolino на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Fragolino на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Melone Dolse на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Frusco» Melone Dolse на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Bosca» Anniversary на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Happy Hours» White на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Седой Каспий» Российское Шампанское на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Седой Каспий» Российское Шампанское на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой «Император» Российское Шампанское на бутылке иметься ФСМ № дата розлива ДД.ММ.ГГГГ; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Тяпница» Классическая 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Стрижамент» Классическая 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «День чудесный» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Тяпница» Классическая 40 % на бутылке иметься ФСМ №В7; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Стрижамент» Классическая 40 % на бутылке иметься акцизная марка №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «На Березовых Бруньках» Оригинальная 40 % на бутылке иметься ФСМ №В627; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «На Березовых Бруньках» Оригинальная 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «На Березовых Бруньках» Оригинальная 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Простая» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Простая» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Nemiroff» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Nemiroff» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Nemiroff» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Парламент» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Мягков» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Мягков» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Мягков» 40 % на бутылке иметься акцизная марка №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Лезгиночка» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Лезгиночка» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Лезгиночка» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Жемчужина Кизляра» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Жемчужина Кизляра» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Настойка «Малиновая» 20 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,75 литра с этикеткой Коньяк «Прасковейский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Лимонная Люкс» 40 % на бутылке ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Лимонная Люкс» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Лезгиночка» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Царь» Государев заказ 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Стрижамент С Серебром» 1868 год 40 % на бутылке иметься ФСМ №В7510206; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Стрижамент Классическая» 1868 год 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Жаворонки» 40 % на бутылке иметься ФСМ №В2В; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Тяпница» Классическая 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Жаворонки» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Живая Душевная» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Стрижамент Классическая» 1868 год 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Журавли» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Журавли» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Журавли» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Настойка Горькая «Старый Доктор» 40 % на бутылке иметься акцизная марка №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,1 литра с этикеткой Коньяк «Коньяки Кавказа» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Прасковейский три звезды» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; а также иметься бумажная бирка с ценником ООО "Э" Коньяк трехлетний «Три звездочки» 0,5 фляжка 495 накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на оборотной стороне иметься оттиск печати ООО "Э" и оттиск круглой печати ИП Ф.Е.А.; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский Рецепт» три звезды 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский Рецепт» три звезды 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский Рецепт» три звезды 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Прасковейский три звезды» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Прасковейский три звезды» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Екатерининский» пять звезд 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Коньяк «Старейшина» пяти летний 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Лимонная люкс» 40 % на бутылке иметься ФСМ №В45359; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Мягков» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,375 литра с этикеткой Водка «Зеленая марка» Кедровая 40 % на бутылке иметься ФСМ №В95; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Тяпница» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Тяпница» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,25 литра с этикеткой Водка «Журавли» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «Журавли» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «День Чудесный» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую стеклянную бутылку объемом 0,5 литра с этикеткой Водка «День Чудесный» 40 % на бутылке иметься ФСМ №; - пустую коробку упаковки «Tetra Pak» из под вина «Шардоне» столовое сухое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустую коробку упаковки «Tetra Pak» из под вина «Шардоне» столовое сухое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ №В; - пустую коробку упаковки «Tetra Pak» из под вина «Шардоне» столовое сухое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ № - пустую коробку упаковки «Tetra Pak» из под вина «Шардоне» столовое сухое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустую коробку упаковки «Tetra Pak» из под вина «Мускатное» столовое полусладкое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустую коробку упаковки «Tetra Pak» из под вина «Мускатное» столовое полусладкое белое объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустую коробку упаковки «Tetra Pak» из под вина «Изабелла» столовое полусладкое красное объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; - пустую коробку упаковки «Tetra Pak» из под вина «Изабелла» столовое полусладкое красное объем 1 литр на которой иметься ФСМ №; хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Будённовскому району по вступлению приговора в законную силу - возвратить ООО "Э" по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ставропольский краевой суд через Будённовский городской суд в течение 10 суток. 

Стороны, при наличии письменного ходатайства, вправе ознакомиться с протоколом судебного заседания в течение пяти суток с момента его подписания, и изготовить копию протокола за свой счет.

Разъяснить осужденной Ф.Е.А., что в случае подачи ею апелляционной жалобы на приговор суда, она вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор составлен в совещательной комнате.

Судья Е.А. Котляров